

**Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.4.2023**  
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „občanský zákoník“)

číslo smlouvy dle zhotovitele: 2023/044

**I. Smluvní strany**

**Zhotovitel:** PP-GROUP.cz s.r.o.  
Náměstí Dr. Tošovského 25, 539 44 Proseč  
**IČO:** 28829913  
**DIČ:** CZ28829913  
**Zastoupen:** Jan Tomášek, Michal Javůrek, Karel Javůrek, jednatele  
**Bankovní spojení:**  
**Telefon, e-mail:**

*dále jen zhotovitel - na straně jedné*

**Objednatel:** Svazek obcí Vodovody Poličsko  
Palackého nám. 160, 572 01 Polička  
**IČO:** 60125748  
**DIČ:** CZ60125748  
**Bankovní spojení:**  
**Zastoupený:** Mgr. Alešem Mlynářem, ředitelem

*dále jen objednatel – na straně druhé*

**II. Předmět dodatku**

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách a doplněních smlouvy o dílo uzavřené dne 27.4.2023.

Předmětem dodatku je změna termínu plnění díla uvedeného v čl. IV.1. smlouvy o dílo. Ke změně termínu plnění díla dochází z důvodu časové souvislosti s nadcházející akcí rekonstrukcí komunikace, kterou zajišťuje jiný investor.

**Změna článku V. Cena díla**

*Původní znění dle SoD:*

**IV.1.** Cena je sjednaná v této struktuře a výši:

Cena díla bez DPH	1 277 715,78 Kč
DPH 21%	268 320,31 Kč
Cena díla včetně DPH	1 546 036,09 Kč

Nové znění dle dodatku č.2:

**IV.1.** Cena je sjednaná v této struktuře a výši:

Cena díla dle SOD ze dne 27. 4. 2023 bez DPH	1 277 715,78 Kč
Cena díla dle Dodatku č. 2 ze dne 1. 3. 2024 bez DPH	58 315,52 Kč
Cena díla dle SOD a Dodatku č. 2 bez DPH	1 336 031,30 Kč
DPH 21%	280 566,57 Kč
Cena díla včetně DPH	1 616 597,87 Kč

### III. Závěrečná ustanovení

**3.1.** Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny a v platnosti.

**3.2.** Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

**3.3.** Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv.

**3.4.** Tento dodatek je sepsán a podepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

V Poličce dne 13. 3. 2024

---

Jan Tomášek, Michal Javůrek, Karel Javůrek  
jednatelé PP-GROUP.cz s.r.o.

---

Mgr. Aleš Mlynář  
ředitel Svazku obcí Vodovody Poličsko

## Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2023/033 Vodovod Pomezí 229-297**

Objednatel: **Svazek obcí Vodovody Poličsko** IČO: **60125748**  
**Palackého nám. 160** DIČ: **CZ60125748**  
**57201 Polička-Polička-Město**

Zhotovitel: **PP-GROUP.cz s.r.o.** IČO: **28829913**  
**náměstí Dr. Tošovského 25** DIČ: **CZ28829913**  
**53944 Proseč**

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			58 315,52
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>58 315,52</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>12</b> %	<b>0,00</b> CZK
Snížená DPH	<b>12</b> %	<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %	<b>58 315,52</b> CZK
Základní DPH	<b>21</b> %	<b>12 246,26</b> CZK

Zaokrouhlení **0,00** CZK

**Cena celkem s DPH **70 561,78** CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>06</b>	<b>VPMP</b>	<b>0,00</b>	<b>58 315,52</b>	<b>12 246,27</b>	<b>70 561,79</b>	<b>100</b>
01	Prodloužení řadu d90	0,00	10 690,41	2 244,99	12 935,40	18
02	Prodloužení řadu d63	0,00	14 879,62	3 124,72	18 004,34	26
03	Prodloužení přípojek	0,00	19 724,55	4 142,16	23 866,71	34
04	Změna technologie zemních prací	0,00	13 020,94	2 734,40	15 755,34	22
Celkem za stavbu		0,00	58 315,52	12 246,27	70 561,79	100

Popis stavby: 2023/033 - Vodovod Pomezí 229-297

Popis objektu: 06 - VPMP

Popis rozpočtu: 01 - Prodloužení řadu d90

Popis rozpočtu: 02 - Prodloužení řadu d63

Popis rozpočtu: 03 - Prodloužení přípojek

Popis rozpočtu: 04 - Změna technologie zemních prací

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			30 688,33	52,6
4	Vodorovné konstrukce	HSV			2 313,79	4,0
8	Trubní vedení	HSV			24 900,44	42,7
99	Staveništní přesun hmot	HSV			412,96	0,7
Cena celkem					58 315,52	100,0

## Položkový rozpočet

S:	2023/033	Vodovod Pomezí 229-297
O:	06	VPMP
R:	01	Prodloužení řadu d90

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>	<b>7 224,55</b>			
1	121101100R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m <i>5*0,8*0,25</i>	m3	1,00000 <i>1,00000</i>	115,50	115,50
2	132301211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 100 m3, STROJNĚ <i>5*0,8*1,25</i>	m3	5,00000 <i>5,00000</i>	492,00	2 460,00
3	132301219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ <i>Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 5,00000</i>	m3	5,00000 <i>5,00000</i>	89,10	445,50
4	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m <i>Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 5,00000</i>	m3	5,00000 <i>5,00000</i>	148,50	742,50
5	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m <i>Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 1,56000</i> <i>Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,40000</i>	m3	1,96000 <i>1,56000</i> <i>0,40000</i>	100,00	196,00
6	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z hornin 1 až 4 <i>Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 1,96000*25</i>	m3	49,00000 <i>49,00000</i>	1,50	73,50
7	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice <i>Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 1,96000</i>	m3	1,96000 <i>1,96000</i>	19,30	37,83
8	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách <i>Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,40000*-1</i> <i>Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 1,56000*-1</i> <i>Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 5,00000</i>	m3	3,04000 <i>-0,40000</i> <i>-1,56000</i> <i>5,00000</i>	125,00	380,00
9	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu <i>5*0,8*0,39</i>	m3	1,56000 <i>1,56000</i>	520,00	811,20
10	181301104R00	Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 200 do 250 mm <i>5*0,8</i>	m2	4,00000 <i>4,00000</i>	143,00	572,00
11	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů <i>Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 1,96000</i>	m3	1,96000 <i>1,96000</i>	290,00	568,40
12	58330002.AR	Kamenivo nestanovené těžené; typ: netříděný; štěrkopísek k zásypu <i>Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 1,56000*1,7</i>	t	2,65200 <i>2,65200</i>	310,00	822,12
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>	<b>561,60</b>			
13	451572111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těžného 0+4 mm <i>5*0,8*0,1</i>	m3	0,40000 <i>0,40000</i>	1 404,00	561,60
<b>Díl: 8</b>		<b>Trubní vedení</b>	<b>2 683,72</b>			
14	871241121R00	Montáž potrubí polyetylenového ve výkopu d 90 mm	m	5,00000	76,20	381,00
15	892241111R00	Tlakové zkoušky vodovodního potrubí DN do 80 mm	m	5,00000	24,60	123,00
16	PC02	PEd90x8,2; 100RC; SDR11; TŘÍVRSTVĚ <i>5*1,015</i>	m	5,07500 <i>5,07500</i>	404,50	2 052,84
17	PC20	D+M izolovaného vysokopevnostního vodiče (CYKY 8mm2) <i>5*1,015</i>	m	5,07500 <i>5,07500</i>	25,00	126,88
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>	<b>220,54</b>			
18	998276201R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových obsypaných kamenivem	t	2,47800	89,00	220,54

### Položkový rozpočet

S:	2023/033	Vodovod Pomezí 229-297
O:	06	VPMP
R:	01	Prodloužení řadu d90

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

## Položkový rozpočet

S:	2023/033	Vodovod Pomezí 229-297
O:	06	VPMP
R:	02	Prodloužení řadu d63

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>11 296,47</b>
1	121101100R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m 8*0,8*0,25	m3	1,60000 1,60000	115,50	184,80
2	132301211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 100 m3, STROJNĚ 8*0,8*1,25	m3	8,00000 8,00000	492,00	3 936,00
3	132301219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 8,00000	m3	8,00000 8,00000	89,10	712,80
4	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 8,00000	m3	8,00000 8,00000	148,50	1 188,00
5	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 2,30400 Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,64000	m3	2,94400 2,30400 0,64000	100,00	294,40
6	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z hornin 1 až 4 Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 2,94400*25	m3	73,60000 73,60000	1,50	110,40
7	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 2,94400	m3	2,94400 2,94400	19,30	56,82
8	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,64000*-1 Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 2,30400*-1 Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 8,00000	m3	5,05600 -0,64000 -2,30400 8,00000	125,00	632,00
9	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu 8*0,8*0,36	m3	2,30400 2,30400	520,00	1 198,08
10	181301104R00	Rozproštění a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 200 do 250 mm 8*0,8	m2	6,40000 6,40000	143,00	915,20
11	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 2,94400	m3	2,94400 2,94400	290,00	853,76
12	58330002.AR	Kamenivo nestanovené těžené; typ: netříděný; štěrkopísek k zásypu Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 2,30400*1,7	t	3,91680 3,91680	310,00	1 214,21
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>898,56</b>
13	451572111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těženého 0+4 mm 8*0,8*0,1	m3	0,64000 0,64000	1 404,00	898,56
<b>Díl: 8</b>		<b>Trubní vedení</b>				<b>2 594,52</b>
14	871211121R00	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 63 mm	m	8,00000	35,10	280,80
15	892241111R00	Tlakové zkoušky vodovodního potrubí DN do 80 mm 8	m	8,00000 8,00000	24,60	196,80
16	892273111R00	Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125 mm 8	m	8,00000 8,00000	20,00	160,00
17	PC01	PEd63x5,8; 100RC; SDR11; TŘÍVRSTVÉ 8*1,015	m	8,12000 8,12000	211,00	1 713,32
18	PC14	D+M izolovaného vysokopevnostního vodiče (CYKY 8mm2)	m	8,12000	30,00	243,60



### Položkový rozpočet

S:	2023/033	Vodovod Pomezí 229-297
O:	06	VPMP
R:	02	Prodloužení řadu d63

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		8*1,015		8,12000		
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>90,07</b>
19	998276201R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových obsypaných kamenivem	t	1,01200	89,00	90,07

## Položkový rozpočet

S:	2023/033	Vodovod Pomezí 229-297
O:	06	VPMP
R:	03	Prodloužení přípojek

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 8</b>		<b>Trubní vedení</b>				<b>19 622,20</b>
1	871161121R00	Montáž potrubí z plastických hmot z tlakových trubek polyetylenových, vnějšího průměru 32 mm	m	13,00000	21,90	284,70
2	891173111R00	Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů hlavních pro přípoiky, DN 32 mm	kus	1,00000	240,00	240,00
3	891249111R00	Montáž navrtávacích pasů DN 80	kus	1,00000	1 931,00	1 931,00
4	892241111R00	Tlakové zkoušky vodovodního potrubí DN do 80 mm	m	13,00000	24,60	319,80
5	892233111R00	Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 mm	m	13,00000	30,00	390,00
6	899401111R00	Osazení poklopů litinových ventilových	kus	1,00000	511,00	511,00
7	42228252R	RV 3130 ISO/VNĚJ. Z.-D 32/ 1 1/4" PN16 HAWLE	kus	1,00000	5 095,00	5 095,00
8	PC01	Trubka PE d32, PN10	m	13,00000	38,40	499,20
9	PC021	Navrtávací pas N.P.U. HAKU 5310 D90/1 1/4" PN16 HAWLE	ks	1,00000	3 995,00	3 995,00
10	PC03	Napojení na stávající vodovodní potrubí přípojky	kpl	1,00000	3 000,00	3 000,00
11	341427391188R	vodič CSA 2/3,6 (V36S-K); silový, propojovací jednožilový vysokonapěťový; jádro Cu lanované pocínované; počet žil 1; jmen.průřez jádra 10,00 mm <sup>2</sup> ; vnější průměr max 9,6 mm; izolace silikonová	m	13,00000	25,00	325,00
12	42291405R	poklop ventilový šedá litina; použití pro vodu, k ochraně zemních souprav osazených na šoupátkách nebo na navrtávacích pasech se šoupátkem či kul.kohoutem, k zabudování do terénu a vozovek; ochrana	kus	1,00000	1 112,50	1 112,50
13	422915501R	deska podkladová pro šoupátkové poklopy	kus	1,00000	365,00	365,00
14	42293140R	souprava zemní teleskopická pro domovní přípojky se šroub.napojením; DN 3/4" - 2"; krycí hloubka 1,3 - 1,8 m	kus	1,00000	1 554,00	1 554,00
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>102,35</b>
15	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	1,15000	89,00	102,35

## Položkový rozpočet

S:	2023/033	Vodovod Pomezí 229-297
O:	06	VPMP
R:	04	Změna technologie zemních prací

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>12 167,31</b>
1	121101100R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m <i>7,6*0,8*0,25</i>	m3	1,52000 <i>1,52000</i>	115,50	175,56
2	132401211R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5, STROJNĚ <i>7,6*0,8*1,25*0,5</i>	m3	3,80000 <i>3,80000</i>	1 342,00	5 099,60
3	132501211R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.6, STROJNĚ <i>Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 3,80000</i>	m3	3,80000 <i>3,80000</i>	1 412,00	5 365,60
4	161101151R00	Svislé přemístění výkopku z hor.5-7 do 2,5 m <i>Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 3,80000</i>	m3	3,80000 <i>3,80000</i>	219,50	834,10
5	162701155R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 10000 m <i>Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 2,37120</i> <i>Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,60800</i>	m3	2,97920 <i>2,37120</i> <i>0,60800</i>	345,00	1 027,82
6	162701159R00	Příplatek k vod. přemístění hor.5-7 za další 1 km <i>Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 2,97920*25</i>	m3	74,48000 <i>74,48000</i>	27,90	2 077,99
7	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice <i>Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 2,97920</i>	m3	2,97920 <i>2,97920</i>	19,30	57,50
8	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách <i>Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,60800*-1</i> <i>Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 2,37120*-1</i> <i>Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 3,80000</i> <i>Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 3,80000</i>	m3	4,62080 <i>-0,60800</i> <i>-2,37120</i> <i>3,80000</i> <i>3,80000</i>	125,00	577,60
9	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu <i>7,6*0,8*0,39</i>	m3	2,37120 <i>2,37120</i>	520,00	1 233,02
10	181301104R00	Rozprostření a urovňání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2. tloušťka vrstvy přes 200 do 250 mm <i>5*0,8</i>	m2	4,00000 <i>4,00000</i>	143,00	572,00
11	199000003R00	Poplatek za skládku horniny 5 - 7, č. dle katal. odpadů 17 05 04 <i>Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 2,97920</i>	m3	2,97920 <i>2,97920</i>	630,00	1 876,90
12	141721101R00_R	Řízené protlačení a vtažení PE d 90 mm, hor.1 - 4 - BERSTLINING	m	-7,60000	1 050,00	-7 980,00
13	58330002.AR	Kamenivo nestanovené těžené; typ: netříděný; štěrkopísek k zásypu <i>Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 2,37120*1,7</i>	t	4,03104 <i>4,03104</i>	310,00	1 249,62
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>853,63</b>
14	451572111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těžného 0+4 mm <i>7,6*0,8*0,1</i>	m3	0,60800 <i>0,60800</i>	1 404,00	853,63